
  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                           

муниципального образования город Краснодар                                                                                                           

«Детский сад общеразвивающего вида № 57» 

350031, г. Краснодар, поселок Берёзовый,  ул. Декоративная, № 8/1, тел./факс 211-36-60 

 

 

 

Приказ 

 

 

« 19 » января 2023г.                                                                           № 6/1 

 

О создании рабочей группы  

по разработке, утверждению и реализации плана внедрения 

федеральной образовательной программы дошкольного образования 

 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации 

плана внедрения федеральной образовательной программы 

дошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

57», в следующем составе: 

Кудрявцева Елена Николаевна, заведующий; 

Лобанова Светлана Евгеньевна, старший воспитатель; 

Сипягина Ирина Анатольевна, старший воспитатель; 

Кузнецова Юлия Евгеньевна, инструктор по ФК. 

2. Утвердить план внедрения федеральной образовательной программы 

дошкольного образования (далее ФОП ДО) в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 57» согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Старшему воспитателю Сипягиной И.А. организовать работу рабочей 

группы, разработать положение о рабочей группе по внедрению ФОП 

ДО в срок до 20.02.2023г.  

4. Рабочей группе:  

- выполнить мероприятия согласно плана внедрения ФОП ДО, 

утвержденного пунктом 2 настоящего приказа;  

- привлекать при необходимости иных работников МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 57» для выполнения мероприятий плана 

внедрения ФОП ДО, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 

- проводить совещания, консультации и другие действия для 

выполнения мероприятий плана внедрения ФОП ДО; 

- по итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического 



совета.  

      4. Контроль выполнения мероприятий по внедрению ФОП ДО в МБДОУ     

          МО г. Краснодар «Детский сад № 57» в сроки, установленные планом  

          внедрения ФОП ДО, утвержденном пунктом 2 настоящего приказа  

          оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 57»                 ___________Е.Н.Кудрявцева 

 

С приказом ознакомлены: 

Лобанова С.Е.__________ 

Сипягина И.А.__________ 

Кузнецова Ю.Е._________ 

 


		2023-05-26T12:54:17+0300
	Кудрявцева Елена Николаевна




